
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 18:30, nella residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale,
nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       5 ed assenti n.       0

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  28
in data 12-03-18

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO ALLA 8̂ CAMMINATA DEL
RICORDO E ALL'ASSEMBLEA FAUNISTI VENETI



Vista l’istanza del 26.02.2018, ns. prot. n° 2975  in data 01.03.2018, con la
quale il signor Aldo Pezzotta, in qualità di Presidente del Gruppo AVIS AIDO di
Grumello del Monte (BG) ha chiesto il patrocinio per la “Ottava Camminata del
Ricordo”, camminata itinerante ideata per ricordare da un lato coloro che morirono nel
corso della prima Guerra Mondiale e dall’altro tutti i donatori AVIS AIDO;

Considerato che l’iniziativa itinerante transiterà presso il nostro territorio
comunale il giorno 22 giugno 2018 per fare breve sosta, dalle ore 13.55 alle ore 14.10,
dinnanzi al Monumento ai Caduti dove il Sindaco di Grumello del Monte incontrerà il
Sindaco di Sernaglia della Battaglia o un suo delegato;

Visto che con medesima istanza è stata richiesto un omaggio a ricordo
dell’incontro;

Considerata la valenza di memoria storica e di doveroso tributo ai caduti e ai
donatori assunta dall’iniziativa;

Atteso che l’Amministrazione Comunale manifesta puntualmente il proprio
sostegno alle iniziative volte alla commemorazione della Grande Guerra e al contempo
esprime il proprio favore nei confronti dei donatori di sangue di organi;

Ritenuto opportuno infine offrire come omaggio al Sindaco di Grumello una
copia del libro Prati Incantati i Palù del Quartier del Piave;

Vista l’istanza del 01.03.2018, ns. prot. n° 2956 del 01.03.2018, con la quale la
sig.ra Arianna Spada, in qualità di presidente dell’Associazione Faunisti Veneti, con
sede a Venezia, ha chiesto il patrocinio e l’uso gratuito della sala comunale per
domenica 25 marzo dalle ore 09.00 alle ore 13.00 per l’ assemblea annuale
dell’associazione e la successiva visita all’area dei Palù del Piave;

 Considerata la valenza ambientale dell’iniziativa e valutato che l’associazione
ha per statuto le finalità di ricerca, promozione, conservazione in ordine alla fauna
selvatica;

 Visto che l’Amministrazione Comunale sostiene da sempre le iniziative e le
associazioni che hanno finalità di tutela e valorizzazione ambientale;

Visti gli articoli 2, 4, 8 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto l’art. 4 del regolamento comunale per l’utilizzo della sala comunale;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della

proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal
responsabile dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

                   DELIBERA

di concedere il patrocinio all’evento “Ottava Camminata del Ricordo”,1.
camminata itinerante proposta dal Gruppo Avis Aido di Grumello del Monte
(BG) che transiterà presso il nostro territorio comunale il giorno 22 giugno 2018
per fare breve sosta, dalle ore 13.55 alle ore 14.10, dinnanzi al Monumento ai
Caduti;

di concedere il patrocinio all’ assemblea annuale dell’ Associazione Faunisti2.
Veneti e alla successiva visita all’area dei Palù del Piave programmate per
domenica 25 marzo 2018;

di concedere l’utilizzo gratuito della sala comunale per l’assemblea suddetta;3.

di quantificare il contributo economico indiretto concesso Associazione Faunisti4.
Veneti per l’utilizzo della sala comunale di Sernaglia in euro 80,00

di autorizzare l'apposizione della dicitura, "con il patrocinio del Comune di5.
Sernaglia della Battaglia”, sui manifesti e i volantini pubblicizzanti gli eventi
citati;

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 28 del 12-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,6.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE
FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 28 del 12-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


